2025年12月吉日
会員各位
公益社団法人　神奈川県栄養士会
　　　　　　　　　　　　　　　　医療事業部会　会長　藤井　理恵薫
 (　公　印　省　略　)
　　栄養管理セミナーの開催について（ご案内）

[bookmark: _Hlk97815496]時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、常日頃より本会の運営にご理解とご協力を戴き誠に有難うございます。
[bookmark: _Hlk214544834]今年度の栄養管理セミナーは『給食における危機管理』をテーマに、食中毒発生時、施設が使用不可となった場合の給食提供について、施設側の立場から柿崎祥子先生を、企業側の立場から蒲生健一郎先生を講師に迎え、給食業務における危機管理について知識を深めていきたいと思います。またグループワークを行なうことにより施設間の情報共有も行っていきます。
多くの皆様に是非ご参加いただけますようお願い申し上げます。

[bookmark: _Hlk509591650]1．日　時　　2026年3月1日（日）　10：30～14：40（受付開始　10：00）講義・グループワーク180分
休憩70分、ランチタイムを兼ねた賛助会員による展示、休憩、質疑・応答等含む
[bookmark: _Hlk214544893]2．会　場　　ユニコムプラザさがみはら
　　　　　　 〒252-0303　神奈川県相模原市南区相模大野3-3-2　bono相模大野サウスモール3階
　　　　　　 小田急線相模大野駅中央改札口より北口デッキに出て徒歩約3分
[bookmark: _Hlk214544913]3．内　容　  「経験から学ぶ～食中毒発生後の動き～」
             10：30～14：40　講義①②　休憩10分
　　　　　　　　　　　　　　 ランチタイムを兼ねた賛助会員による案内、展示、休憩
                             ★各自昼食をご準備ください
　　　　　　                 グループワーク
[bookmark: _Hlk214544937]4．講　師　　JCHO群馬中央病院　栄養管理室　柿崎　祥子　先生
日清医療食品(株)　本社　衛生管理室　蒲生　健一郎　先生
5．参加費　　会員2,000円、非会員2,900円（事前振り込み）、学生無料
6．定　員　　100名
6．申し込み方法　神奈川県栄養士会ホームページよりお申し込みください。
[bookmark: _Hlk214545004]7．申し込み期間　2025年12月1日（月）から2026年2月15日（日）まで
[image: ]※申込受付件数には限りがございます。お申し込み後のキャンセルはお控えください。
　また、一度お支払いいただいた参加費の返金はいたしかねます。ご了承ください。
8．振込先　　ゆうちょ銀行から振込　：00240-4-71931
その他金融機関から振込：ゆうちょ銀行　0二九（ｾﾞﾛﾆｷｭｳ）HP　QRコード

当座預金0071931　振込先加入者名：公益社団法人　神奈川県栄養士会
※振込時、入金確認がしやすいよう、カタカナ氏名・開催日付4桁・医療事業部
のイを入力して入金をお願いいたします。例）カナガワエイコ0301イ
　　　　　　　　＊振込みは2月15日（日）までにお願い致します。
9．注意事項　メールアドレス　infokana.iryou@gmail.com　を受信できるようにし
てください。開催5日前を目安に当日資料などのダウンロード案内をメールで送信致します。
（当日会場での資料配布は行いません。事前ダウンロードをお願い致します）
　10．問い合わせ先　神奈川県栄養士会 医療事業部会　infokana.iryou@gmail.com
　11．生涯教育　講義2単位　＜生涯学習項目番号：6-1　非常時の食事提供＞
　　　　　　　　日本糖尿病療養指導士認定機構　研修単位　第1群　1単位
image1.png